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Виртуалды гардероб платформаларын білім беру саласында әлемдегі 

тәжірибе 
 

Аңдатпа. Мақалада виртуалды гардероб платформаларын білім беру 

саласында қолданудың әлемдік тәжірибесі кешенді түрде зерттелген. «Виртуалды 

гардероб» ұғымының цифрлық педагогика контекстіндегі теориялық негіздері 

талданып, оның оқушылардың цифрлық құзыреттіліктерін, соның ішінде цифрлық 

дизайн, кеңістіктік ойлау, деректермен жұмыс істеу және мультимедиялық 

сауаттылық дағдыларын дамытудағы рөлі ашылған. Зерттеуде виртуалды гардероб-

ты оқу үдерісіне енгізу арқылы оқушылардың жобалау, визуализация, ақпаратты 

жүйелеу, шығармашылық және рефлексивтік қабілеттерін дамыту мүмкіндіктері 

қарастырылумен қатар, экологиялық сананы қалыптастыруға қосатын үлесі де 

талданады. Виртуалды гардеробтық жүйелердің техникалық инфрақұрылымы, 

интерфейстік ерекшеліктері, жасанды интеллект элементтері, сондай-ақ сандық киім 

объектілерін сақтау, классификациялау, сәйкестендіру, визуалды талдау сияқты 

дидактикалық функциялары сипатталады. Әлемдік тәжірибе мысалдары негізінде 

аталған платформалардың кадрларды даярлау сапасын арттырудағы, оқу үдерісін 

заманауилау, практикалық және жобалық оқытуды күшейтудегі тиімділігі ашылып 

көрсетіледі. Зерттеу нәтижесінде виртуалды гардероб платформаларын білім беру 

практикасына енгізу тенденциялары айқындалып, олардың оқушылардың цифрлық 

мәдениетін, визуалды ойлауын, экологиялық бағытталған көзқарасын және 

шығармашылық бастамасын қалыптастыруға әсері анықталған. Сонымен қатар, 

виртуалды гардеробты цифрлық білім беру трансформациясы жағдайында 

перспективалы оқыту құралы ретінде қолданудың педагогикалық әсері, 

практикалық маңызы мен болашақ даму бағыттары негізделген. 

Түйінді сөздер: виртуалды гардероб, цифрлық педагогика, білім беру 

технологиялары, цифрлық трансформация, құзыреттілікке негізделген тәсіл, оқу 

материалын визуализациялау, жобалық қызмет, экологиялық сана. 
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Кіріспе 
 

Виртуaлды гaрдероб платформалары - цифрлық қоғамның дамуымен 

бірге қалыптасқан, киім мен сән туралы ақпаратты өңдеуді жеңілдететін, оқу 

үдерісінде де қолдануға мүмкіндік беретін заманауи ақпараттық-техникалық 

жүйелер. Олар тек тұтыну тәжірибесін түрлендірумен шектелмей, цифрлық 

педагогика, білім алушылардың шығармашылық және ақпараттық 

құзыреттіліктерін дамыту тұрғысынан маңызды құралға айналып келеді. 

Shirkhani, H., & Rahmani, A. (2023) зерттеу жұмысында смарт-гардероб 

жүйелерінің көпшілігі визуалды үлгілерді тануға сүйенетінін, ал терең 

оқытуға негізделген бейімделгіш модельдердің жеткіліксіз екенін атап өтеді [1, 

6 б.]. Бұл мәселелер білім беру саласында жасанды интеллектке негізделген 

оқыту құралдарын дамыту қажеттілігін көрсетеді. 

Виртуалды гардероб концепциясы тұрақты тұтыну теориясымен, 

цифрлық экономиканың даму үрдістерімен қатар, білім алушылардың 

цифрлық мәдениетін, экологиялық жауапкершілігін және сын тұрғысынан 

ойлау дағдыларын қалыптастырумен де тығыз байланысты. 

Салада кеңінен таралған платформалар компьютерлік көру, кескінді өңдеу, 

машиналық оқыту, бұлттық сақтау секілді технологиялардың синтезіне 

негізделеді. Nguyen, T., & Lee, J. (2024) жасанды интеллектке негізделген сән 

технологиялары артық өндірісті азайтып, деректерге сүйенген шешім 

қабылдауды ынталандыратынын атап көрсетеді [2, 18 б.]. Бұл қағидаттар білім 

алушыларға экологиялық сананы, жауапкершілікті және технологиялық 

сауаттылықты қалыптастыруда маңызды. 

Қазақстанда да жасанды интеллектті дамыту ұлттық басымдық ретінде 

айқындалған. 2024 жылғы Президент Қасым-Жомарт Тоқаевтың Жолдауында 

ЖИ, Big Data және цифрлық технологияларды барлық салаларға енгізу, оның 

ішінде білім беру жүйесін жаңғырту қажеттілігі ерекше атап көрсетілді. 2025 

жылы құрылатын Ұлттық жасанды интеллект орталығы жаңа буын ІТ-

мамандарын даярлауға, инновациялық педагогикалық шешімдерді дамытуға 

және цифрлық білім беру экожүйесін қалыптастыруға ықпал етпек. 

Осындай жағдайда виртуалды гардероб платформалары оқушылардың 

цифрлық сауаттылығын арттыру, технологияларды талдау, жобалау және 

қолдану дағдыларын дамыту үшін тиімді оқу құралына айналып отыр. Олар 

киіммен байланысты ақпаратты ұсыну арқылы тек дизайн немесе сән 

саласына ғана емес, сонымен бірге жобалық оқыту, креативті индустриялар, 
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Цифрлық білім беру 
ортасының ішкі 

жүйелері 

Ақпараттық білім 

беру ресурстары 

 

 

 

Ақпараттық- 
коммуникациялық 
технологиялардың 

құралдары 

Педагогикалық 

технологиялар 

Бағдарламалық 

құралдар 

Компьютерлік 
техника және 

  байлнысқұралда

ры 

Оқу процесін 

ұйымдастыру 

цифрлық моделдеу және экология пәндерімен сабақтастыруға мүмкіндік 

береді. 

Виртуалды гардероб технологиялары цифрлық тұтыну мәдениетін 

өзгерте отырып, экологиялық жауапкершілікке баулудың, цифрлық этиканы 

түсіндірудің және ақпараттық сауаттылықты дамытудың тиімді әдісі бола 

алады. Бұл платформалар білім алушылардың талдау, жүйелеу, 

визуализация және саналы таңдау жасау сияқты білім беру нәтижелерін 

қалыптастыруына ықпал етеді. 

 

Әдіснама 
 

Қазіргі жаһандық экономикадағы негізгі мәселелердің бірі - тұтынудың 

шамадан тыс артуы және оның экологиялық салдары. Бұл проблема мектеп 

және университет бағдарламаларына тұрақты даму, саналы тұтыну, 

экологиялық мәдениет сияқты тақырыптарды енгізудің өзектілігін арттырады. 

Виртуалды гардероб платформаларын білім беру процесінде пайдалану осы 

құндылықтарды практикалық тұрғыда меңгеруге көмектеседі (Сурет 1). 

 

Сурет 1 Цифрлы білім беру ортасының ішкі жүйелері 
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Зерттеу объектісі - виртуалды гардероб платформаларының цифрлық 

білім беру ортасындағы қолданылу мүмкіндіктері. Зерттеу пәні - олардың 

функционалдық ерекшеліктері, оқу үдерісіне ықпалы және білім 

алушылардың құзыреттіліктерін дамытудағы рөлі. Виртуалды гардероб 

ұғымын педагогикалық тұрғыда негіздеу. Халықаралық тәжірибедегі 

виртуалды гардероб жүйелерінің құрылымын салыстыра отырып, білім беру 

үшін тиімді элементтерін айқындау. Виртуалды гардеробтардың экологиялық 

тәрбие мен тұтыну мәдениетіне әсерін, оқу үдерісіндегі әлеуетін бағалау. 

Әлемдік тәжірибені қазақстандық білім беру жүйесіне бейімдеу жолдарын 

ұсыну. 

 Виртуалды гардероб платформалары білім беру процесінде тұрақты 

даму қағидаттарын меңгертуге, цифрлық құзыреттіліктерді дамытуға және 

саналы тұтыну мәдениетін қалыптастыруға ықпал ететін тиімді 

педагогикалық құрал болып табылады. 

Жүйелік және салыстырмалы талдау, мазмұндық талдау, индуктивті 

және дедуктивті әдістер пайдаланылды. Springer Link, MDPI, ResearchGate 

және McKinsey Global Institute материалдарына негізделген эмпирикалық 

деректер 2020–2024 жылдар аралығындағы ғылыми еңбектерден жиналды. 

Әдістердің үйлесімді қолданылуы виртуалды гардероб феноменін 

әлеуметтік-педагогикалық, технологиялық және экологиялық қырынан 

кешенді түрде талдауға мүмкіндік берді. 

Бұл зерттеудің әдіснамалық негізі виртуалды гардероб платформаларын 

білім беру жүйесінде қолданудың теориялық алғышарттарын, технологиялық 

мүмкіндіктерін және педагогикалық әсерін жан-жақты қарастыруға 

бағытталған. Әдіснама цифрлық педагогика, конструктивизм, құзыреттілікке 

негізделген білім беру, медиасауаттылық теориясы және саналы тұтыну 

педагогикасы қағидаттарына сүйенеді. 

Зерттеуді негіздейтін негізгі теориялық бағыттар: 

Цифрлық педагогика теориясы - виртуалды құралдардың білім 

алушылардың танымдық белсенділігіне, шығармашылық қабілеттеріне және 

ақпараттық құзыреттілігіне әсерін түсіндіруге мүмкіндік береді. 

Конструктивистік тәсіл (Piaget, Vygotsky) – виртуалды гардеробты білім 

алушылардың өз тәжірибесі арқылы білімді құрастыруына ықпал ететін 

құрал ретінде қарастырады. 
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Құзыреттілікке бағытталған білім беру моделі - АКТ құзыреттіліктерін, 

деректермен жұмыс дағдыларын, креативті және экологиялық сауаттылықты 

дамытуға бағдарланған. 

Медиа және цифрлық сауаттылық теориялары (Hobbs, Jenkins) - 

виртуалды платформалардан алынатын деректерді сараптау, визуалды 

контентті талдау және қауіпсіз цифрлық мінез-құлық қалыптастыру 

аспектілерін қамтиды. 

Экологиялық педагогика - саналы тұтыну, тұрақты даму құндылықтарын 

меңгертуге бағытталған. 

 

Талдау және нәтижелері 
 

Талдау нәтижелері көрсеткендей, виртуалды гардероб платформалары 

сән индустриясының цифрлық трансформация үдерісіндегі маңызды 

факторға айналып отыр. Жасанды интеллект, компьютерлік көру және 

машиналық оқыту технологиялары пайдаланушының киім таңдау 

тәжірибесін жекелендіріп, тұтыну мінез-құлқын жаңа деңгейге көтеруде. 

Bang және Su (2022) еңбегінде көрсетілгендей, «виртуалды гардероб 

тұтынушылардың деректерін интеллектуалды талдау арқылы саналы тұтыну 

мәдениетін қалыптастыратын жаңа әлеуметтік тетікке айналып отыр» [5, 4-б.]. 

Сол сияқты Mc Kinsey (2024) есебінде бұл технологиялар тұрақтылық, 

жекелендіру және цифрлық инновацияның тоғысқан жаңа индустриялық 

кезеңін білдіретіні атап өтіледі [4, 109-б.]. 

Жасанды интеллекттің интеграциясы виртуалды гардероб жүйелеріне 

визуалды талдау мен стильдік үйлесімділікті автоматтандырудан бөлек, 

экологиялық шешімдер ұсынуға мүмкіндік береді. 

Sun және Zhao (2023) атап өткендей, «AI негізіндегі смарт гардероб 

жүйелері киімнің өмірлік циклін ұзартуға және қалдық көлемін азайтуға 

ықпал етеді» [6, 24-б.]. Бұл тәсіл сән индустриясын дәстүрлі өндірістен саналы 

және деректерге негізделген экожүйеге көшіруде маңызды рөл атқарады. 

Талдау нәтижесінде үш стратегиялық бағыт анықталды: 

1. Мәліметтер сапасы мен құрылымдық тұтастығын арттыру - визуалды 

және семантикалық деректердің толықтығын қамтамасыз ету; 

2. Адаптивті алгоритмдерді жетілдіру - пайдаланушының психология-

лық және эстетикалық факторларын модельдеу; 
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3. Экологиялық көрсеткіштердіинтеграциялау - көміртек ізі мен 

киімнің қайта өңделу әлеуетін есептеу. 

Осы бағыттар виртуалды гардероб платформаларының жаңа буынын 

қалыптастыруға мүмкіндік береді. Мұндай жүйелер сән мен технологияның 

шекарасын жойып, тұрақты даму мәдениетін ілгерілетудің тиімді тетігіне 

айналуда. Қазіргі уақытта сән индустриясы мен электрондық коммерция 

саласы жаңа технологиялардың ықпалымен жылдам трансформацияға 

ұшырауда. Виртуалды гардероб платформалары осы өзгерістердің айқын 

көрінісі болып табылады.  

Brown, T., & Lee, K. (2023) атап өткендей, «Компьютерлік көру мен 

конволюциялық нейрондық желілердің интеграциясы виртуалды гардероб 

жүйелеріне маталардың құрылымы мен силуэттерін жоғары дәлдікпен 

жіктеуге мүмкіндік береді» [3, 65 б.].   

Виртуалды гардеробтар пайдаланушылардың киім элементтерін сандық 

форматқа көшіруге бағытталған, бұл жеке стильді қалыптастыру мен киім 

үйлестіру үдерісін автоматтандыруға мүмкіндік береді. Пайдаланушылар өз 

киімдерінің суреттерін смартфон камерасы немесе фотосурет арқылы жүктей 

алады, содан кейін жүйе алгоритмдік талдау негізінде мәліметтерді өңдейді. 

Нәтижесінде платформа қолданушының стильдік талғамын, түстік 

үйлесімділікті және ауа райы мен маусымдық ерекшеліктер секілді контекстік 

факторларды ескере отырып, ең оңтайлы киім комбинацияларын ұсынады. 

Жасанды интеллект технологиялары қазіргі заманғы виртуалды 

гардероб платформаларының басты функционалдық өзегіне айналып отыр 

екені мәлім. Бұл жүйелердің негізгі мақсаты - қолданушы тәжірибесін 

жекелендіру, киім таңдауды тиімді ету және артық тұтынуды азайту. 

Дегенмен, көптеген қолданыстағы қосымшаларда жасанды интеллект 

шынайы интеллектуалдық деңгейде жұмыс істемейді.  

Mc Kinsey & Company (2024) өз зерттеулерінде - «Жасанды интеллектке 

негізделген гардеробты басқару платформалары тұрақтылық, жекелендіру 

және цифрлық инновациялар тоғысқан нүктеде орналасып, жаһандық сән 

индустриясының маңызды құрамдас бөлігіне айналып отыр» [4, 109 б.]. 

Жасанды интеллект технологияларының виртуалды гардероб 

саласындағы қолданылуы негізінен компьютерлік көру, бейне тану, және 

машиналық оқыту әдістерінің үйлесімді интеграциясына негізделеді. Соңғы 
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ғылыми зерттеулердің нәтижелері көрсеткендей, виртуалды гардероб 

жүйелері пайдаланушылардың киім элементтерін визуалды талдау арқылы 

көпдеңгейлі деректер базасын қалыптастырады. Бұл деректер базасы кейіннен 

түстік үйлесімділік пен стильдік комбинацияларды есептеу үдерісінде 

пайдаланылады, соның нәтижесінде киім үйлестіру процесі 

автоматтандырылып, пайдаланушы тәжірибесі айтарлықтай оңтай-

ландырылады. Сонымен қатар,компьютерлік көрументерең оқыту (deep 

learning) алгоритмдерінің өзара ықпалдастығы жүйеге матаның құрылымын, 

пішінін және түстік сипаттамаларын жоғары дәлдікпен анықтауға мүмкіндік 

береді. Мұндай тәсіл визуалды деректерді өңдеу сапасын арттырып қана 

қоймай, сонымен бірге пайдаланушының эстетикалық талғамына бейімделген 

жеке ұсынымдар жасауға жағдай туғызады. Bang және Su (2022) атап өткендей, 

«Виртуалды гардеробтар жеке киім жинақтарын цифрландыру және тұрақты 

тұтынуға ынталандыратын интеллектуалды ұсынымдар ұсыну арқылы 

пайдаланушының қатысу белсенділігін арттырады» (Cурет 2) [5, 4 б]. 

 

 
 

Cурет 2 Виртуалды гардероб платформасының үлгісі 
 

Қазіргі таңда қолданыстағы көптеген платформаларда бұл 

технологиялар толыққанды деңгейде жүзеге асырылған жоқ. 1-суретте 

виртуалды гардероб қосымшасының интерфейсі және оның негізгі 
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функционалдық мүмкіндіктері көрсетілген. Онда пайдаланушының киім 

элементтерін цифрлық форматта тіркеу, сақтау, өңдеу және үйлестіру үдерісі 

бейнеленген. Сондай-ақ жүйенің алгоритмдік талдау тетігі мен киім 

комбинацияларын автоматты түрде ұсыну функциялары көрініс тапқан. 

Виртуалды гардероб жүйелерінің басым бөлігі машиналық оқыту әдістерін 

шектеулі көлемде қолданады - негізінен түстер мен пішіндерді тану және 

сәйкестендіру функцияларымен шектеледі. Пайдаланушының өмір салты мен 

психологиялық ерекшеліктерін ескеретін адаптивті модельдер тәжірибеде 

сирек қолданылады. Мұндай шектеулер виртуалды гардероб жүйелерінің 

жалпы әлеуетін төмендетіп, олардың интеллектуалды мүмкіндіктерін толық 

іске асыруға кедергі келтіреді. 

Жасанды интеллект технологияларын виртуалды гардероб жүйелеріне 

тиімді түрде енгізу үшін үш негізгі бағыт айқындалған:  

1. Мәліметтердің сапасын арттыру - жүйенің оқыту деректерін 

әртараптандыру және визуалды деректердің құрылымдық толықтығын 

қамтамасыз ету; 

2. Адаптивті алгоритмдерді жетілдіру - пайдаланушының мінез-

құлқын, өмір салтын және эмоциялық күйін модельдейтін жүйелерді әзірлеу; 

3. Экологиялық индикаторларды енгізу - әрбір киім элементінің 

өмірлік циклін, қайта өңдеу мүмкіндігін және көміртек ізін бағалайтын 

модельдерді қалыптастыру. 

Аталған бағыттарды ғылыми және технологиялық деңгейде жүзеге 

асыру виртуалды гардероб платформаларының жаңа буынын қалыптастыруға 

мүмкіндік береді. Мұндай жүйелер тек сән мен цифрлық технологияның 

тоғысуын ғана білдірмей, сонымен қатар экологиялық жауапкершілік пен 

әлеуметтік тұрақтылық мәдениетін дамытуға ықпал ететін тиімді құралға 

айналады. Соңғы онжылдықта виртуалды гардероб платформалары 

жаһандық сән индустриясының маңызды құрамдас бөлігіне айналды. Бұл 

құбылыс цифрлық трансформация үдерістерімен және тұтыну мәдениетінің 

эволюциясымен тығыз байланысты. Бастапқыда жеке стильді басқару құралы 

ретінде қарастырылған виртуалды гардеробтар бүгінде экологиялық, 

экономикалық және әлеуметтік өлшемдерді біріктіретін интеллектуалды 

экожүйе деңгейіне дейін дамыды. 

Sun, L. және Zhao, Y. (2023) өз жұмыстарында атап өткендей, «Жасанды 

интеллект негізінде жұмыс істейтін смарт гардероб жүйелері киімнің өмірлік 

циклін ұзартуға, қалдық көлемін азайтуға және айналмалы тұтыну 
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тәжірибесін дамытуға ықпал етеді» [6, 24 б.]. Қазіргі таңда виртуалды гардероб 

технологиялары ең қарқынды дамып келе жатқан аймақтарға Еуропа, АҚШ 

және Азия нарықтары жатады. Бұл өңірлерде цифрлық сән экожүйелері жеке 

деректерді интеллектуалды тұрғыда талдауға және саналы тұтыну мәдениетін 

қалыптастыруға бағытталған эволюциялық даму сатысынан өтуде. Мысалы, 

Ұлыбританияда әзірленген Whering қосымшасы пайдаланушылардың киім 

элементтерін сандық форматта жүйелеумен қатар, жасанды интеллект 

технологиялары негізінде олардың үйлесімділігін және экологиялық әсерін 

талдайды. Платформа киімнің қолданылу жиілігін, көміртек ізін және қайта 

пайдалану әлеуетін есептеп, пайдаланушыға экологиялық тұрғыда негізделген 

ұсынымдар береді. 

Франция мен Германияда кеңінен таралған Save Your Wardrobe сервисі 

цифрлық гардероб тұжырымдамасын тұрмыстық экожүйемен біріктіреді. 

Пайдаланушылар өз киімдерінің жай-күйін бақылап, оларды жөндеу немесе 

қайта өңдеу мүмкіндігін бағалай алады. Мұндай тәжірибе сән 

индустриясында технология мен экологиялық жауапкершілікті ұштастыра 

отырып, цифрлық тұрақты сән ұғымының қалыптасуындағы маңызды кезең 

болып табылады. Ал АҚШ-да Smart Closet және Pureple сияқты 

платформалар сән тұтыну үдерісінде жекелендіру деңгейін арттыруға 

бағытталған жасанды интеллектке негізделген ұсыныстар жүйелерін дамытты.  

Азиялық нарықта, әсіресе Оңтүстік Корея мен Жапонияда, виртуалды 

гардероб технологиялары метағалам және цифрлық сән платформаларымен 

интеграциялануда. Мысалы, Zepeto және DressX экожүйелері пайдаланушы-

ларға цифрлық аватарлар арқылы киім кию және онымен өзара әрекеттесу 

тәжірибесін ұсынады. Бұл үрдіс сән индустриясының назарын физикалық 

өнімнен виртуалды тұлғалық бейне мен цифрлық репрезентация феноменіне 

қарай бағыттайды. Lee S.және Kim H. (2023) өз жұмыстарында, «Жасанды 

интеллектпен жұмыс істейтін виртуалды гардероб платформалары 

жекелендіру, визуалды нақтылық және тұрақты даму қағидаттарын біріктіре 

отырып, пайдаланушы тәжірибесін түбегейлі өзгертеді» [7, 118 б.]. 

Жалпы алғанда, әлемдік тәжірибе виртуалды гардеробтарды жасанды 

интеллект, үлкен деректер және экологиялық дизайн тоғысындағы кешенді 

цифрлық экожүйе ретінде сипаттайды. Мұндай жүйелер сән индустриясын 

технологиялық тұрғыдан жаңғыртумен қатар, тұтынушы мен қоршаған орта 

арасындағы жаңа мәдени өзара байланысты қалыптастыруға ықпал етеді. 
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Қорытынды 
 

Жүргізілген зерттеу нәтижелері виртуалды гардероб платформалары-

ның тек сән индустриясында ғана емес, сонымен қатар цифрлық білім беру 

кеңістігінде де маңызы жоғары екенін көрсетті. Виртуалды гардероб жүйелері 

жасанды интеллект, үлкен деректер және компьютерлік көру технология-

ларын қолдану арқылы оқу әрекеттерін ұйымдастырудың жаңа мүмкіндік-

терін қалыптастыруда. Олар білім алушылардың цифрлық құзыреттіліктерін, 

ақпараттық мәдениетін, экологиялық жауапкершілігін және жобалық ойлау 

дағдыларын дамытатын тиімді педагогикалық құралға айналып отыр.Зерттеу 

барысында анықталғандай, қолданыстағы платформалардың көпшілігі әлеуеті 

жоғары болғанымен, жасанды интеллекттің бейімделгіш мүмкіндіктері білім 

беру мақсаттарына толыққанды пайдаланылмай келеді. Әсіресе 

оқушылардың жас ерекшеліктерін, стильдік талғамдарын, экологиялық 

немесе мінез-құлықтық өзгерістерін ескере отырып персонализация 

жасайтын үлгілерді жетілдіру - болашақта білім беру мен технология 

интеграциясының өзекті бағыты болып табылады. Бұл бағытта адаптивті 

оқыту модельдерін, танымдық процестерді қолдайтын алгоритмдерді, 

пайдаланушының әрекетін педагогикалық тұрғыдан талдайтын ЖИ 

жүйелерін дамыту қажеттілігі туындайды. 

Халықаралық тәжірибе көрсеткендей, Whering, Save Your Wardrobe, 

Smart Closet, Pureple сияқты платформалар пайдаланушылардың жеке 

стильді басқаруын жеңілдетіп қана қоймай, олардың экологиялық санасын 

қалыптастыруға ықпал етеді. Бұл аспект білім берудің «Тұрақты даму», 

«Экологиялық мәдениет», «Саналы тұтыну» бағыттарымен тікелей 

байланысты. Оңтүстік Корея, Жапония сияқты елдердегі цифрлық сән, 

метағалам және виртуалды модельдеу тәжірибелері оқушылардың 

шығармашылық әлеуетін, цифрлық дизайн, 3D-моделдеу, деректерді талдау 

дағдыларын дамыту үшін ерекше мүмкіндіктер ұсынады. 

Жалпы алғанда, виртуалды гардероб платформалары:цифрлық 

технологияларды қолданудың жаңа педагогикалық тәсілдерін 

қалыптастыруға;оқушылардың ақпараттық сауаттылығын, медиа 

сауаттылығын және деректермен жұмыс дағдыларын жетілдіруге; 

экологиялық жауапкершілік пен саналы тұтыну мәдениетін тәжірибеге 

негізделген оқыту арқылы дамытуға; жобалық және зерттеушілік қызметті 

ұйымдастыруға; дизайнерлік, инженерлік, аналитикалық қабілеттерді 
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дамытуғаелеулі ықпал ететіні анықталды. Қорытындылай келе, виртуалды 

гардероб платформалары педагогикада қолдануға болатын инновациялық 

құрал ретінде оқу үдерісін жаңғыртуға, цифрлық трансформацияның 

талаптарына сай құзыреттіліктерді қалыптастыруға және тұрақты даму 

идеяларын білім беру мазмұнына интеграциялауға мүмкіндік береді. 

Олардың әрі қарай дамуы жасанды интеллекттің жетілуімен, білім 

алушылардың цифрлық мәдениетінің артуымен және білім беру жүйесінің 

цифрлық экожүйеге бейімделуімен тығыз байланысты. 
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Мировой опыт использования виртуальных гардеробных 

платформ в образовательном пространстве 
 

Аннотация. В статье комплексно исследован мировой опыт применения 

платформ виртуального гардероба в сфере образования. Проанализированы 

теоретические основы понятия «виртуальный гардероб» в контексте цифровой 

педагогики, раскрыта его роль в развитии цифровых компетенций учащихся, 

включая цифровой дизайн, пространственное мышление, работу с данными и 

мультимедийную грамотность. В исследовании рассматриваются возможности 

развития у учащихся проектных, визуализационных, информационно-система-

тизирующих, творческих и рефлексивных способностей через внедрение 

виртуального гардероба в образовательный процесс, а также его вклад в 

формирование экологического сознания. Показана значимость таких платформ в 

формировании культуры повторного использования, этических потребительских 

навыков и понимания жизненного цикла одежды. Описана техническая 

инфраструктура систем виртуального гардероба, особенности интерфейса, элементы 

искусственного интеллекта, а также дидактические функции, такие как хранение 

цифровых объектов одежды, их классификация, идентификация и визуальный 

анализ. На примере мирового опыта показана их эффективность в повышении 

качества подготовки кадров, модернизации учебного процесса, а также усилении 

практического и проектного обучения. По результатам исследования выявлены 

тенденции внедрения платформ виртуального гардероба в образовательную 

практику, их влияние на формирование цифровой культуры учащихся, визуального 

мышления, экологически ориентированного мировоззрения и творческой 

инициативы. Обоснован педагогический эффект, практическая значимость и 

перспективные направления использования виртуального гардероба как 

инструмента цифровой трансформации образования. 

Ключевые слова: виртуальный гардероб, цифровая педагогика, образовательные 

технологии, цифровая трансформация, компетентностный подход, визуализация 

учебного материала, проектная деятельность, экологическое сознание. 
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World experience of using virtual wardrobe platforms in educational settings 
 

Abstract. The article provides a comprehensive study of the global experience in 

applying virtual wardrobe platforms in education. The theoretical foundations of the 

concept of a «virtual wardrobe» in the context of digital pedagogy are analyzed, and its 

role in developing students’ digital competencies-such as digital design, spatial thinking, 

data handling, and multimedia literacy-is revealed. The study examines the possibilities of 

developing students’ design, visualization, information systematization, creative, and 

reflective skills through the integration of a virtual wardrobe into the educational process, 

as well as its contribution to fostering ecological awareness. The significance of these 

platforms in promoting a culture of reuse, ethical consumption habits, and understanding 

the life cycle of clothing is highlighted. The technical infrastructure of virtual wardrobe 

systems, interface features, artificial intelligence elements, and didactic functions-such as 

storing, classifying, identifying and visually analyzing digital clothing objects-are 

described. Based on global experience, their effectiveness in improving workforce training 

quality, modernizing the educational process and strengthening practical and project-

based learning is demonstrated. The study identifies trends in the integration of virtual 

wardrobe platforms into educational practice and their impact on students’ digital culture, 

visual thinking, ecologically oriented perspectives and creative initiative. The pedagogical 

effects, practical significance and future development directions of using virtual 

wardrobes as a tool for digital educational transformation are substantiated. 

Keywords: virtual wardrobe, digital pedagogy, educational technologies, digital 

transformation, competency-based approach, visualization of learning materials, project-

based activities, ecological awareness. 
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